FACULDADE UNIGUAÇU
                              Credenciada pela Portaria nº 391, de 22/03/2000, D.O.U Nº 58-E, Seção 1, pág 27, de 24/03/2000

                                            Recredenciamento Portaria nº 1.419, 2/08/2019, D.O.U Nº 150, Seção 1, pág. 24, de 6/08/2019

Rua Valentim Celeste Palavro, 1501 – São Miguel do Iguaçu – PR – CEP 85877-000
Fone: (45) 3565-3181 – CXP 173

Email: faesi@faesi.com.br

Coordenação do Curso de Pedagogia

Edital de EXAME 1ºSEMESTRE/2022

 A coordenação do Curso de Pedagogia, no uso de suas atribuições, institui o
seguinte calendário de EXAME do 1ºSem/ 2022 para os acadêmicos do curso:

DATA DISCIPLINAS BLOCO

SALA

HORÁRIO

04/07/22 Metodologia Científica   I2 19h10

04/07/22 Inserção na Vida Acadêmica I2 19h10

04/07/22 Práticas Pedagógicas na Educação Infantil I2 19h10

04/07/22 Português Instrumental I2 19h10

04/07/22 História da Educação I2 20h40

04/07/22 Introdução a Pedagogia I2 20h40

04/07/22 Educação Infantil II I2 20h40

04/07/22 Prática Pedagógica III I2 20h40

05/07/22 Didática e Prática de Ensino I2 19h10

05/07/22 Filosofia e Ética I2 19h10

05/07/22 Prática Pedagógica II I2 19h10

05/07/22 Gestão Educacional I2 19h10

05/07/22 Prática Pedagógica IV I2 20h40

05/07/22 Educação das Relações Étnico-raciais   I2 20h40

05/07/22 Planejamento e Avaliação da Aprendizagem I2 20h40

05/07/22 Psicologia da Educação I2 20h40

06/07/22 Alfabetização e Letramento I2 19h10

06/07/22 Projeto de Intervenção Social I I2 19h10

06/07/22 Ensino de Língua Portuguesa I2 19h10

06/07/22 Educação de Jovens e Adultos I2 19h10

06/07/22 Educação Especial e Inclusão I2 19h10

06/07/22 Ensino de História I2 20h40

06/07/22 Ensino de Geografia I2 20h40

06/07/22 Projetos de Intervenção Social III I2 20h40

São Miguel do Iguaçu, 20 de junho de 2022

PROFª. Drª FRANCIELLE DE CAMARGO GHELLERE
Coordenadora do Curso de Pedagogia

 Portaria nº 217, de 07 de fevereiro de 2022